
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 
PORTARIA INEA PRES Nº 290 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2011 
 

CRIA COMISSÃO DE VISTORIA COM VISTAS 
AO LEVANTAMENTO DE TODO O ACERVO 
PATRIMONIAL EXISTENTE NO INEA DURANTE 
O EXERCÍCIO DE 2011. 

 
A PRESIDENTA DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Decreto Estadual nº. 41.628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Criar Comissão de vistoria com vistas ao levantamento de todo o acervo 
patrimonial existente no INEA, durante o exercício de 2011. 
 
Art. 2º- Designar os servidores ANTONELI DE ALMEIDA MONTEIRO, matrícula nº. 
390.819-1, Chefe de Serviço; DAMIÃO DA FONSECA MEDEIROS, matrícula nº. 
2701068-5, Assistente Administrativo; JOSÉ ABILIO DANTAS, matrícula nº. 2700439-
9, Assistente Administrativo; LUÍS FERNANDO DIAS DE SOUZA, matrícula nº. 
360.504-5, Auxiliar Administrativo, para, sob a presidência do primeiro, constituir 
Comissão de vistoria para Avaliação das Condições de Uso de Bens Permanentes com 
vista à Baixa Contábil no Patrimônio do INEA. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria INEA PRES nº. 123, de 21 de junho 
de 2010. 
 
Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2011 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 21.12.11, nº 238, página 20 


